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چند سالی می‌شود که فروش 
آنلاین بلیت‌های ورزشــگاه‌ها 
در ایران، جایگزین شــیوه‌های 
سنتی شده است. این طرح در 
درجه اول قرار بود موجب سهولت 
دسترســی هوادار به ورزشگاه 
شود و جلوی تشکیل صف‌های 
شلوغ مقابل گیشه‌ها را بگیرد 
اما به نظر می‌رســد نوع اجرای 
این طرح نه‌تنها موجب ساده‌تر 
شــدن کار هوادار نشده، بلکه 
همه چیز را برای او پیچیده کرده 
اســت. بلیت‌فروشی اینترنتی 
مســابقه‌های فوتبال در ایران، 
باگ‌های بزرگــی دارد که باید 

هرچه سریع‌تر برطرف شوند.

فروش بلیت با سرعت نور
اول از همــه، خریــد بلیــت در 
وبســایت‌های فروش آنلاین بسیار 
دشوار به نظر می‌رســد. به محض باز 
شدن ظرفیت ســکوها، ظرف چند 
دقیقه همه بلیت‌ها به اتمام می‌رسند. 
آیا محدودیتی برای تعداد خریدها برای 
یک نفر هم در نظر گرفته می‌شود یا هر 
کس می‌تواند هر چقدر خواست برای 
خودش بلیت بخرد؟ از طرفی سوال 
بزرگ‌تر اینجاست که چرا به یک باره 
برای همه ظرفیت ورزشــگاه بلیت 
فروخته نمی‌شود؟ در بسیاری از موارد 

تنها بخشی از بلیت‌ها در مرتبه اول به 
فروش می‌رسند و ظرفیت ورزشگاه 
چند بار دیگر هم باز می‌شود. آیا بهتر 
نیست از همان ابتدا همه بلیت‌ها برای 
فروش آنلاین در دســترس هواداران 
قرار بگیرند؟ در این صورت شــرایط 
برای خرید آنلاین نیز ساده‌تر می‌شود. 
فراموش نکنید که سالن‌های سینما، 
تئاتر و کنســرت در ایران از مدت‌ها 
پیش، بــدون هیچ دردســری بلیت 
آنلاین می‏فروشــند و هــر کس هم 
تنها ثانیه‌هایی قبل از شروع نمایش 
روی صندلی خودش می‌نشیند. آیا 
شماره‌گذاری کردن صندلی‌ها در ایران 
انقدر غیرممکن است که کسی این کار 
را انجام نمی‌دهد تا هوادار خودش را با 

خیال راحت روی سکوها برساند؟

بازار سیاه پشت بازار سیاه
نتیجه ایــن نوع بلیت‌فروشــی، 
شکل‌گیری انواع و اقســام بازار سیاه 
اســت. این روش موجب می‌شود که 
برخی از هواداران به واسطه دسترسی 
ســریع‌تر به وبســایت و خرید تعداد 
زیادی بلیت، به راحتی بتوانند بلیت‌ها 
را با ارقــام نجومی برای فــروش در 
دسترس ســایرین قرار بدهند. البته 
که این اتفاق تنها در دیدارهای بزرگ 
رخ می‌دهــد اما حالا که شــهرآورد 
در پیش اســت، نباید فکری به حال 
این ماجرا کرد؟ به نظر می‌رســد بازار 
سیاه بلیت‌فروشــی در دربی، بیشتر 

و نگران‌کننده‌تر از همیشــه خواهد 
بود. مگر اینکه برنامه‌ای ایجاد شود تا 
سازوکار بلیت‌فروشی آنلاین را تغییر 
بدهد. حقیقت آن است که این طرح 
در فوتبال ایران تا به امروز بیشتر به یک 
طرح شکست خورده شباهت دارد تا 

طرحی که موفقیت آمیز باشد.

هیچ تضمینی وجود ندارد!
عجیب‌تریــن نکتــه در مــورد 
بلیت‌فروشــی آنلاین فوتبال ایران، 
این اســت که شــما حتی در صورت 
خرید بلیت، شــاید راهی به ورزشگاه 
نداشته باشید! این دیگر در نوع خودش 
باورنکردنی به نظر می‌رســد. یعنی 
نه‌تنها شماره صندلی شما پر می‌شود، 
بلکه حتــی ممکن اســت ظرفیت 
ورزشــگاه بدون حضور شما پر شود. 

چراکه بســیاری از افراد با بلیت‌های 
جعلی یا حتی بدون بلیــت به درون 
ورزشگاه راه داده می‌شوند. این معضل 
فقط مخصوص تهران هم نیست. در 
انزلی و بســیاری از نقاط دیگر ایران، 
تماشاگران با وجود در دست داشتن 
بلیت آنلاین خریداری‌شده، شانسی 
برای ورود به استادیوم پیدا نمی‌کنند. 
این اتفاق بسیار ناامیدکننده به نظر 
می‌رسد و فلسفه فروش آنلاین بلیت 

را به کل زیر سوال می‌برد.

از اول صبح به ورزشگاه بروید
خروجی شیوه عجیب بلیت‌فروشی 
آنلاین در فوتبال ایران این اســت که 
تماشــاگر مجبور می‌شــود از اولین 
ســاعات روز خودش را به استادیوم 
برساند و وقتی بازی شروع شد، دیگر 
حال تشویق کردن نداشته باشد. این 

اتفاق در مسابقه پرسپولیس و الدحیل 
نیز رخ داد. اساسا قرار بود فروش آنلاین 
بلیت، کاری کند که دیگر هیچ‌کس 
وادار به سپری کردن چندین و چند 
ساعت در ورزشگاه نشود اما این اتفاق 
حالا دوباره رخ داده و ظاهرا هرگز هم 
متوقف نخواهد شد. پس نه‌تنها اوضاع 
برای تماشاگرها ساده‌تر نشده، بلکه 
دشــواری خرید آنلاین بلیت نیز به 
دشواری‌های قبلی اضافه شده است. 
این موضوعی اســت که نمی‌توان به 
سادگی از کنار آن عبور کرد و حتما باید 
به دنبال راهی برای پایان دادن به آن 
بود. ادامه این روند به مرور زمان موجب 
می‌شــود تماشــاگرها قید تماشای 

بازی‌ها از نزدیک را بزنند.

شفافیتی که محو شده است
اما مهم‌ترین و شاید عجیب‌ترین 

باگ فروش بلیت آنلایــن در فوتبال 
ایران، اینجاست که هیچ شفافیتی در 
خصوص آن وجود ندارد. یعنی هرگز 
اعلام نمی‌شــود که برای هر مسابقه، 
چه تعداد بلیت به فروش رســیده و 
چرا همیشــه تعداد تماشاگرانی که 
در ورزشگاه حاضر هستند از ظرفیت 
اولیه فروش بلیت‌ها بیشــتر است؟ 
قاعدتا وقتی صحبت از بلیت‌فروشی 
آنلاین می‌شود، شفافیت عددی اولین 
موضوعی است که به ذهن می‌رسد اما 
چنین شفافیتی هرگز در رقابت‌های 
فوتبال ایران وجود نداشــته اســت. 
همین حالا نیز ابهام‌هــا در این مورد 
بسیار زیاد هستند و اصلا معلوم نیست 
این رونــد دقیقا چه زمانــی به پایان 
خواهد رســید. روندی که عملا همه 
چیز را در فضــای فوتبال ایران تحت 

تاثیر قرار داده است. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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آقای سوپراستار در هیأت‌رئیسه پدل!
روز گذشته نشست خبری در فدراسیون تنیس برگزار 
شد که دلیل اصلی آن معرفی عضو جدید هیات‌رئیسه 
انجمن پدل بود. معمولا برای معرفی اعضای هیات‌رئیسه 
نشست خبری ترتیب داده نمی‌شود اما وقتی این عضو 
ستاره سینما باشــد، ماجرا متفاوت می‌شــود. رئیس 
فدراسیون تنیس طی حکمی محمدرضا گلزار را به عنوان 
عضو هیات رئیسه انجمن پدل منصوب کرد. درست است 
که گلزار اهل ورزش است و ورزش‌های مختلفی را هم به 
صورت حرفه‌ای دنبال می‌کند اما به نظر می‌رسد سمت 
جدید او در پدل بیشتر جنبه تبلیغاتی داشته باشد و به 
معرفی بیشتر پدل کمک کند. گلزار در صحبت‌هایش در 
نشست خبری از تلاشش برای نپذیرفتن این مسئولیت 
صحبت کــرد ولی با توجــه به علاقه‌اش بــه پدل، قول 
سورپرایزهای خوبی را در این رشته داده است. محمدرضا 
گلزار همچنین به عنوان سرپرست تیم ملی پدل فعالیت 
خواهد کرد تا با وجود اینکه حوزه فعالیت او در پدل خیلی 
فنی نیست، یکی از اصلی‌ترین نفرات این رشته به حساب 
بیاید. گلزار قرار است در زمینه جذب اسپانسر و استفاده از 
ظرفیت‌های خود در حوزه بین‌المللی در کنار این رشته 
باشــد. از اولین وعده‌های سوپراستار سینما در فعالیت 
جدیدش، برگزاری اردوی خارجی برای تیم ملی و اضافه 

شدن یک مربی اسپانیایی به کادر فنی است. 
پدل که از رشــته‌های نوپای ورزش ایران به حساب 
می‌آید، یکی از انجمن‌های زیرمجموعه فدراسیون تنیس 
است. این رشته مدتی زیر نظر فدراسیون اسکواش فعالیت 
داشت؛ اما سال گذشته با درخواست فدراسیون تنیس و 
موافقت وزیر ورزش، مجدد به این فدراسیون واگذار شد. 

    
داورزنی صندلی ریاست را 

تحویل داد
بعد از اینکه وحید مرادی به عنوان سرپرست جدید 
فدراســیون والیبال انتخاب شــد، روز گذشته با حضور 
محمد پولادگر مراسم تکریم محمدرضا داورزنی برگزار 
شد تا رییس سابق رسما فدراسیون را به مرادی تحویل 
بدهد. داورزنی حدود 20 سال به عنوان رییس فدراسیون 
والیبال مشغول به کار بود. اوج کار داورزنی اما جایی بود 
که پس از چند سال ناکامی در دوران ریاستش، در سال 
2011 خولیو ولاســکو را روی نیمکت تیم ملی نشاند تا 
انقلابی در این رشته برپا شود و نسل طلایی والیبال ایران 
شکل بگیرد. چندین قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی 
و حضور در دو المپیک تنها بخشــی از افتخارات دوران 
ریاست او در فدراســیون والیبال است. به این ترتیب نام 
داورزنی برای همیشه در تاریخ این رشته به شکلی ویژه 
ثبت شد. هرچند در آخرین دوره ریاست داورزنی، قطار 
والیبال روی ریل ناکامی حرکت می‌کرد و او در تلاش بود با 
انتخاب یک سرمربی درجه یک خارجی درهای پیشرفت 
را روی این رشته دوباره باز کند. اما دوره ریاستش به پایان 
رســید تا این ماموریت نیمه‌تمام بماند. البته هنوز هیچ 
چیز برای داورزنی تمام نشده و شاید باز هم بتواند کرسی 
ریاست فدراسیون والیبال ایران را در انتخابات پیش‌رو از 
آن خود کند. البته باید دید قوانین بــه او اجازه این کار را 

خواهند داد یا خیر.

استرالیا، هدف جدید فرزامی
ماندگار فرزامی تنها نماینده تنیس ایران در تور جهانی 
هند، با کسب عنوان سوم مشــترک به کار خود در این 
رقابت‌ها پایان داد. این تنیس‌باز جوان و آینده‌دار کشورمان 
پس از شکست برابر ورزشکار هند به مرحله نیمه‌نهایی 
راه پیدا کرد اما در این مرحلــه مقابل حریف خود از هند 
نتیجه را واگذار کرد و عنوان مشترک سوم را کسب کرد. 
این مسابقات سطح سه جهان را داشت و فرزامی امیدوار 
است پس از کسب امتیاز این مسابقه و همچنین تغییر 
در رده‌بندی جهانی، به گرنداسلم استرالیا راه پیدا کند. 
او اگر بتواند در این مسابقات شرکت کند، دومین دختر 
ایرانی است که به مســابقات گرنداسلم راه پیدا می‌کند. 
پیش از این مشکات‌الزهرا صفی در این مسابقات شرکت 
کرده بود. فرزامی بعد از بازگشت از تور جهانی هند، راهی 
کیش می‌شود و تمرینات فشرده خود را در این جزیره انجام 

می‌دهد تا برای میادین پیش رو آماده باشد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

اساسا قرار بود فروش آنلاین 
بلیت، کاری کند که دیگر 

هیچ‌کس وادار به سپری کردن 
چندین و چند ساعت در 

ورزشگاه نشود اما این اتفاق 
حالا دوباره رخ داده و ظاهرا 

هرگز هم متوقف نخواهد شد. 
پس دشواری خرید آنلاین 
بلیت به دشواری‌های قبلی 

اضافه شده است

آخرین روزهای سال میلادی، همیشــه روزهای بسیار هیجان‌انگیزی برای 
هواداران فوتبال هســتند. خیلی وقت‌ها تیم‌های قهرمان هم درست در همین 
مقطع، خودی نشــان می‌دهند و در نهایت به موفقیت دست پیدا می‌کنند. چیز 
زیادی به تعطیلات دوباره فوتبال باشگاهی باقی نمانده و باشگاه‌ها با حرارت بسیار 
زیاد در حال جمع کردن امتیازهای پایان سال هستند. در کشورهایی مثل آلمان 
نیز بارش برف همه چیز را تحت تاثیر قرار داده و حالا دوباره از توپ‌های نارنجی 
نیز رونمایی شده است. امروز در نقاط مختلف قاره اروپا، نبردهای بسیار جذابی 

برگزار می‌شود.

بارسلونا-خیرونا؛ چشم در چشم شگفتی‌ساز
هیچ‌کس تصور نمی‌کرد وقتی لالیگا به هفته شانزدهم خودش رسید، خیرونا در 
جدول رده‌بندی بالاتر از بارسلونا باشد. جالب اینکه با هر نتیجه‌ای در این مسابقه، 
بارسا نمی‌تواند در جدول از تیم شگفتی‌ساز این فصل لالیگا عبور کند. تیم ژاوی 
هفته قبل به سختی و با درخشش ژواوو فلیکس، از آتلتی گذشت و یکی از رقبای 
مستقیمش را کنار زد. باور کنید یا نه، خیرونا رقیب مستقیم بعدی این تیم به شمار 
می‌رود و این بازی برای کاتالان‌ها اهمیت بسیار زیادی دارد. بارسا در 6 برخورد 
اخیر با خیرونا، چهار بار برنده بوده و هرگز شکست نخورده است. این تیم در چهار 
بازی خانگی اخیرش با خیرونا، 17 گل به ثمر رسانده اما شاید در این فصل همه 
چیز برای آنها متفاوت باشــد. تیم ژاوی در هر 13 بازی خانگی اخیرش در لالیگا 
گل زده و این بهترین عملکرد این تیم در دوران حضور این مربی به شمار می‌رود. 
جالب است بدانید که در طول تاریخ لالیگا، فقط پنج تیم توانسته‌اند در 15 هفته 
اول فصل 12 برد به دست بیاورند و خیرونا یکی از این تیم‌ها به شمار می‌رود. این 
تیم 19 امتیازش را بعد از عقب افتادن از رقبا دریافت کرده و از حیث بازگشت به 
بازی، بهترین تیم در پنج لیگ معتبر قاره اروپا به شــمار می‌رود. این بازی، بدون 

شک یک نبرد بسیار تماشایی خواهد بود.

رم-فیورنتینا؛ کدام رنگ برنده است؟
برخوردهای رم و فیورنتینا، از عصر باتیســتوتا تا امروز همیشه برخوردهای 
جذابی بوده‌اند. حالا فاصله یک امتیازی این دو تیم در جدول نیز باعث جذابیت 
بیشتر برخورد امروز خواهد شد. زمزمه‌هایی در مورد احتمال فیکس شدن سردار 
آزمون در این بازی نیز وجود دارد اما هنوز هیچ چیز در مورد این موضوع، قطعی 
نشده است. تیم ژوزه مورینیو در ســه تقابل اخیر با فلورانسی‌ها در سری آ، دو بار 
بازنده شــده و این اصلا آمار خوبی برای این مربی به شمار نمی‌رود. جالب اینکه 
پس از هلنیو هررا در دهه 70 میلادی، هیچ مربی دیگری روی نیمکت رم سه بار در 
سطح اول فوتبال ایتالیا روبه‌روی بنفش‌ها شکست نخورده است. این تیم از سال 
2012 به بعد، دیگر در دو بازی متوالی به فیورنتینا نباخته و اصلا دوست ندارد بعد 

از سال‌ها، چنین اتفاقی را تجربه کند. جالب اینکه در 30 برخورد دو تیم در سری 
آ، فیورنتینا فقط یک بار موفق به کلین‌شیت شده است! تیم ژوزه در هشت بازی 
اخیرش در سری آ، 6 برد به دســت آورده و دوباره توانسته به جدول این رقابت‌ها 

برگردد.

اشتوتگارت-لورکوزن؛ دو هیولا روبه‌روی هم
نبرد امروز اشتوتگارت و لورکوزن، مسابقه‌ای اســت که دو ستاره درخشان 
این فصل بوندس‌لیگا را روبه‌روی هم قرار می‌دهد. سرهو گیراسی این فصل 16 
گل در این لیگ زده و پشت ســر هری کین، دومین گلزن برتر این لیگ به شمار 
می‌رود. ویکتور بونیفیس نیز به جز زدن هشت گل، یکی از بهترین بازیکنان فصل 
بوندس‌لیگا بوده است. تیم ژابی آلونسو هنوز در این فصل شکست نخورده اما هفته 
گذشته در زمین دورتموند دو امتیاز را از دست داده است. آنها مقابل اشتوتگارت، 
برای جبران این اتفاق به زمین می‌روند. جالب اینکه در تاریخ بوندس‌لیگا، لورکوزن 
روبه‌روی هیچ تیمی بیشتر از اشتوتگارت برنده نبوده است. آنها در 23 برخورد اخیر 
با این حریف، تنها یک بار طعم شکست را چشیده‌اند. انتظار می‌رود بازی امروز، یک 

بازی پرگل باشــد. چراکه عملکرد خط حمله دو تیم در این فصل استثنایی بوده 
است. اشتوتگارت در این فصل توانسته 33 بار دروازه رقبا را باز کند و لورکوزن در 
این 13 بازی، 38 گل به ثمر رسانده است. هر دو تیم در این فصل، فوتبال بی‌نهایت 

جذاب و تماشاگرپسندی را ارائه می‌دهند.

چلسی-اورتون؛ از این آبی‌تر نمی‌شود
چلسی و اورتون، به عنوان غیرقابل‌پیش‌بینی‌ترین تیم‌های این فصل فوتبال 
انگلیس، امروز روبه‌روی هم قرار می‌گیرند. چلسی همان تیمی است که تاتنهام 
را برد، با سیتی مساوی کرد، مقابل نیوکاســل گلباران شد و بعد از 10 نفره بردن 
برایتون، برابر من یونایتد زانو زد! اورتون هم همان تیمی است که روبه‌روی یونایتد 
تحقیر شد اما نیوکاسل را گلباران کرد! در نتیجه هرگز نباید به سراغ پیش‌بینی 
نتیجه بازی امروز رفت. چراکه هر دو تیم عادت به غافلگیر کردن هواداران‌شــان 
دارند. این نبرد در استمفوردبریج، هیجان بسیار زیادی خواهد داشت. اورتون این 
فصل دومین تیم برتر فوتبال انگلیس در امتیاز گرفتن در نبردهای خارج از خانه 

بوده است.

فوتبال اروپا و آخرین روزهای سال میلادی

بابانوئل و هدیه سه امتیازی!

چهره به چهره

افتضاحی به اسم بلیت‌فروشی اینترنتی در فوتبال ایران

سلاطین هرج و مرج!

امور قراردادها و روابط عمومی سازمان سیما ،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

  مناقصه عمومی
 کد آگهی 1402-64

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد تکمیل پروژه احداث پارک سالمندان فاز یک را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی اقدام نماید.

مبلغ برآورد اولیهموضوع مناقصهردیف

1 21/457/216/440تکمیل پروژه احداث پارک سالمندان فاز یک1

1- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت در مناقصه عمومی به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( به آدرس سایت:httpp://www.setadiran.ir مراجعه نماید .

2- شرایط متقاضی :
1-2 – اشخاص حقوقی: اساسنامه مرتبط شركت – كد اقتصادي –گواهي ارزش افزوده) قبل 
از انعقاد قرارداد ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده شرکت درمناقصه به نفع سازمان ضبط خواهد 
شد(- آگهي تاسیس-آخرین تغییرات )روزنامه رسمي( و سایر مدارک ثبتي- گواهینامه صلاحیت 
پیمانكاري رتبه 5 ابینه از سازمان مدیریت وبرنامه ریزی کشور ، گواهی تائید صلاحیت ایمنی معتبر 

از وزارت کاروامور اجتماعی الزامی است .
  تبصره : شرکتهایی که درسازمان سیما ومنظر سه قرارداد جاری فارغ از مبلغ ریالی داشته باشند 

اجازه شرکت درمناقصه فوق راندارند.
3- سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 1/072/860/822 ریال به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:
-ضمانتنامه بانكي معتبر ویا ضمانتنامه صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر دارای شماره 
اختصاصی سپام معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. ) شناسه 

ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917 ، کد پستی 3134851965 (
– واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر

4- مبلغ 2/000/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد مناقصه ازطریق درگاه سامانه به حساب شماره 

700824126398بانک شهر
5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب 

ضبط خواهد شد .
6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار 

است.
7- هزینـه چاپ آگهـی به عهده برنـده مناقصه می باشد .

8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .
9- مالیات بر ارزش افزوده مطابق قوانین درصورت شمول محاسبه خواهد گردید.

10-10% ازمبلغ کل پیشنهادی وجه نقد و یا ضمانتنامه بانكي معتبر ویا ضمانتنامه های صادره از 
موسسات مالی واعتباری معتبر ومورد تایید بانک مرکزی ودارای شماره ا ختصاصی سپام ضمانت 

نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.
11- مبلغ قرارداد 50% نقدی و 50% تهاتری میباشد.

12- تاریخ انتشار درسامانه از مورخ1402/9/19 مدت سه /3 روز .
13- مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت تاپایان وقت اداری مورخ 1402/10/6
14-  مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت اداری مورخ1402/10/18

15- زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ1402/10/19

  شهرداری کرج
سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

  شهرداری کرج
سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

 آريا طاري


